электротехник.рф
Ящики силовые
серии ЯРП, ЯРПП, ЯРП11М
1
Ящики силовые серии ЯРП, ЯРПП и ЯРП11М
Товар сертифицирован.
ТУ 27.12.31-008-59826184-2020.

серии ЯРП, ЯРПП, ЯРП11М
4
4. Структура условного обозначения
1. Условное обозначение ящик с рубильником и
предохранителями серии: ЯРП.
2. Условное обозначение исполнения вводного
аппарата:
«нет обозначения» - рубильник;
П - переключатель.
3. Условное обозначение номинального тока
вводного аппарата:
100 – 100 А;
250 – 250 А;
400 – 400 А;
630 – 630 А.
4. Условное обозначение степени защиты: IP54.
5. Условное обозначение климатического
исполнения и категория размещения: УХЛ2.
ЯРП Х - ХХХ - IP54  УХЛ2
1 2  3  4  5
1. Условное обозначение ящик с рубильником и
предохранителями серии: ЯРП.
2. Условное обозначение номера серии: 11.
3. Условное обозначение модернизации: М.
4. Условное обозначение исполнения вводного
аппарата:
3 - рубильник;
7 - переключатель.
5. Условное обозначение номинального тока:
    1 – 100 А;
5 – 250 А;
7 – 400 А;
9 – 630 А.
6. Условное обозначение схемы исполнения: 1 -
трёхполюсный.
7. Условное обозначение по степени защиты: IP54.
8. Условное обозначение климатического
исполнения и категория: УХЛ2.
ЯРП 11 М - Х Х Х - IP54  УХЛ2
1 2 3  4 5 6  7  8
Пример: запись обозначения ящика силового ЯРП, с максимальным рабочим током 100 А с
климатическим исполнением и категорией размещения УХЛ2 и предохранителем типа ПН-2 (медные
ножи) с номинальным током 100 А и степенью защитой IP54.
ЯРП-100-54 УХЛ2, с ПН-2 100А (медь), IP54, ящик силовой (ЭТ).
электротехник.рф
Ящики силовые
серии ЯРП, ЯРПП, ЯРП11М
5
5. Габаритные и установочные размеры
Рисунок 3. Общий вид и габаритные размеры ящиков силовых
Таблица 3. Габаритные размеры ящиков силовых ЯРП
Модель Габарит по току Габаритные размеры, мм
H L B L1 L2 H1 H2
ЯРП-100-54 УХЛ2 100А 450 240 175 35 170 30 390
ЯРП-250-54 УХЛ2 250А 600 280 180 30 220 30 540
ЯРП-400-54 УХЛ2 400А 800 400 220 25 350 30 740
ЯРП-630-54 УХЛ2 630А 1000 450 270 25 400 30 940
Таблица 4. Габаритные размеры ящиков ЯРПП
Модель Габарит по току Габаритные размеры, мм
H L B L1 L2 H1 H2
ЯРПП-100-54 УХЛ2 100А 455 305 185 20 265 40 375
ЯРПП-250-54 УХЛ2 250А 655 400 220 20 360 45 565
ЯРПП-400-54 УХЛ2 400А 655 400 220 20 360 45 565
ЯРПП-630-54 УХЛ2 630А 855 450 270 25 400 30 795
Таблица 5. Габаритные размеры ящиков силовых ЯРП11М-3
Модель Габарит по току Габаритные размеры, мм
H L B L1 L2 H1 H2
ЯРП11М-311-54 УХЛ2 100А 450 240 175 35 170 30 390
ЯРП11М-351-54 УХЛ2 250А 600 280 180 30 220 30 540
ЯРП11М-371-54 УХЛ2 400А 800 400 220 25 350 30 740
ЯРП11М-391-54 УХЛ2 630А 1000 450 270 25 400 30 940
Таблица 6. Габаритные размеры ящиков ЯРП11М-7
Модель Габарит по току Габаритные размеры, мм
H L B L1 L2 H1 H2
ЯРП11М-711-54 УХЛ2 100А 455 305 185 20 265 40 375
ЯРП11М-751-54 УХЛ2 250А 655 400 220 20 360 45 565